
 

 

  

 

                 

                    březen     2024 

 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• V minulém zpravodaji jsme uvedli chybně termín představení 7 Pádů 

Honzy Dědka. Správný termín je 13. 7. 2024. Za chybu se omlouváme. 
 

• Množí se dotazy na možné umísťování fotovoltaických panelů v naší 

památkové zóně. Zeptali jsme se za Vás. Odbor památkové péče 

v Českém Krumlově důrazně nedoporučuje nikomu, aby si tyto panely 

v památkové zóně instaloval bez jejich povolení. To, že to umožňuje 

stavební zákon ještě neznamená, že neplatí zákon o památkové péči. 

Každý, kdo by měl v úmyslu tyto panely kdekoliv v naší památkové 

zóně umístit, by měl toto konzultovat s památkáři, jinak se vystavuje 

riziku, že bude muset tyto panely odstranit. 
 

• Termíny svozů odpadových pytlů od domácností: 2. 4. (úterý), 15. 4. a 

29. 4., vždy v pondělí v 6 hodin ráno. 

                                                                                                                                                         Martin Madej   
                                                                                                                    

ZASTUPÍTELSTVO c . 2 z 22. 02. 2024 

č. usnesení 2/2/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
 
I. bere na vědomí 
návrh změny č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu; 
 

HOŘICKÝ ZPRAVODAJ



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

II. konstatuje 
že změna č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě není v rozporu se Zásadami 
územního rozvoje Jihočeského kraje ve znění jejich aktualizací, s Politikou 
územního rozvoje České republiky v platném znění, se stanovisky dotčených 
orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanoviskem Krajského úřadu 
– Jihočeského kraje, jak je prokázáno v odůvodnění této změny; 
 
III. rozhodlo 
o uplatněných námitkách tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 tohoto materiálu 
tj. 01 / Jana Valušová / VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ, Pro vydání změny č. 4 
územního plánu Hořice na Šumavě bude použita aktuální katastrální mapa v 
datu vydání této dokumentace a bude stanovena min. výměra pozemku pro 
lokalitu „BV.01“ na 1200 m2; 
 
IV. konstatuje 
že nebyly uplatněny k této změně žádné připomínky; 
 
V. vydává 
změnu č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě; 
 
VI. ukládá 
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit zveřejnění 
vydaného opatření obecné povahy na úřední desce dle ustanovení § 173 
správního řádu a § 55 odst. 5 stavebního zákona a splnění činností konaných 
po vydání územního plánu (zejména požadavků § 162, § 165 a § 168 
stavebního zákona). 
 
č. usnesení 2/3a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě rozhodlo, že hlasování v bodě č. 4 
– „Pronájem bytu v č.p. 86“, bude prováděno tajně. 
 
č. usnesení 2/3b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje: byt č. 3 o velikosti 3+kk 
s příslušenstvím o výměře bytu 76 m2 v 1. nadzemním podlaží bytového 
domu č.p. 86 Hořice na Šumavě, který je součástí pozemku parc. č. st. 283 
v k.ú. Hořice na Šumavě bude pronajat za účelem bydlení žadatelce paní 
Veronice Petrové. Nájem bude sjednán na dobu určitou jednoho roku 
s předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemkyně bude plnit 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

veškeré jeho povinnosti. Nájemné bude sjednáno ve výši 6.080,- Kč měsíčně 
a nájemkyně bude hradit veškeré náklady na služby poskytované s užíváním 
bytu.  
 
č. usnesení 2/4a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 2/2024 v příjmech 93.867,- Kč a ve výdajích 307.700,- Kč a ve 
financování 213.833,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 2/4b/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 3/2024 v příjmech 38.000,- Kč a ve výdajích 206.254,- Kč a ve 
financování 168.584,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 2/5/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje na návrh hodnotící 
komise dodavatele na zakázku „Výměna střešní krytiny - zázemí přírodního 
divadla Hořice na Šumavě“ Vladimír Ebenhöh, ÍČ: 735 05 714 za nabídkovou 
cenu 574.546,50 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 2/6/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě 
o dílo s nehmotným výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí 
a odstraňování odpadů. 
 
č. usnesení 2/7a/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě revokuje usnesení č. 9/7/2023. 
 
č. usnesení 2/7b/2024 
Městys Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemků parc. č. 37/4 a 
46/1 vše v k.ú Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označených dle GP 
111-164/2023 jako pozemek parc. č. 37/7 o výměře 560 m2 a jako pozemek 
46/4 výměře 25 m2 panu Feliber Aleksanjan a paní Laura Aleksanjan za 
celkovou cenu 566.280,- Kč včetně DPH a náklady s prodejem spojené.  
 
č. usnesení 2/7c/2024 
Městys Hořice na Šumavě schvaluje prodej část pozemku parc. č. 37/4 v k.ú 
Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označených dle GP 112-15/2024 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

jako pozemek parc. č. 37/8 o výměře 288 m2 panu Jakubovi Pospíšilovi za 
celkovou cenu 129.600,- Kč bez DPH a náklady s prodejem spojené.  
č. usnesení 2/8/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 
1595 o výměře 2515 m2 – ostatní plocha v k.ú. Šebanov, obec Hořice na 
Šumavě panu Bohumíru Suchanovi za celkovou cenu 503.000,- Kč a náklady 
s prodejem spojené.  
 
č. usnesení 2/9/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část 
pozemku parc. č. 809/5 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 2/10/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č.: CB-001030087068/004-SECB o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 139/17 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 2/11/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 
daru spolku FOKUS České Budějovice z.s., Novohradská 1058/71, 370 08 
České Budějovice, ÍČ: 27023583 ve výši 8.064,- Kč. 
 
č. usnesení 2/12/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s přijetím dodatku č. 4 ke 
Smlouvě o zajištění činnosti odborného lesního hospodáře dle zák. 289/95 
Sb, o lesích v platném znění ze dne 17. 01. 2002 s panem Jiřím Cábou. 
 
č. usnesení 2/13/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s přijetím dodatku č. 4 
k mandátní smlouvě ze dne 17. 01. 2002 s panem Jiřím Cábou. 
 
č. usnesení 2/14/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o 
dotaci na projekt „Pořízení věcných prostředků pro jednotku JPO ÍÍÍ. sboru 
dobrovolných hasičů obce Hořice na Šumavě“ z dotačního programu 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Jihočeského kraje „Neinvestiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, Opatření č. 1“ a zároveň zastupitelstvo 
městyse Hořice na Šumavě souhlasí se zajištěním vlastního podílu na 
realizaci tohoto projektu. 
 
č. usnesení 2/15/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zákonnou inventarizaci 
majetku městyse za rok 2023. 
 
č. usnesení 2/16/2024 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku 
811/1 v k.ú. Hořice na Šumavě obec Hořice na Šumavě o výměře cca 150 m2. 
 
 
 

PAS ÍJOVE  DÍVADLO - POZVA NKA 

Chtěli bychom touto cestou pozdravit stávající herce Hořických pašijových 
her, ale také nové zájemce o aktivní účast na tomto jedinečném divadelním 
představení.  
 
Máte-li zájem se k nám přidat, přijďte na letošní první zkoušku, která 
proběhne v pátek 12. dubna od 17:30 v kulturním domě, nebo se nám 
ozvěte. 
 
Rádi bychom také Vás i Vaše přátele pozvali na letošní představení, která 
proběhnou v sobotu 8. června od 20:30 hodin a 15. června od 16:30 
hodin. V první termín proběhne od 18 hodin také mše svatá v kostele sv. 
Kateřiny.  
 
Před představením nebo kdykoliv jindy si také jistě užijete krásnou jarní 
procházku do amfiteátru, k pašijové lípě, k památníku pašijových her a 
křížovou cestou, kterou nechala obec v loňském roce moc pěkně 
zrekonstruovat. 
 

Vaši pašijáci 
pasije@seznam.cz 

www.horickepasije.cz 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

C AJ O PA TE  

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK                                    

srdečně zvou opět všechny seniorky a seniory na velikonoční  

                                   „Čaj (kávu či něco jiného…         ) o páté“. 

Setkání se bude konat ve čtvrtek 21. března 2024                                                 

v budově Městyse v Hořicích na Šumavě (2.patro) od 17:00 hod. 

 Přijďte se pobavit, posedět, popovídat si  

a třeba i zatančit. 

Těšíme se na Vás! 

           Milada Ottová 

ÍNZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

VELKY  KNÍZ NÍ  BLES Í  TRH 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Srdečně Vás zveme na Velký KNÍŽNÍ bleší trh, který proběhne v sobotu 6. 
dubna od 9 do 18 hodin a v neděli 7. dubna od 9 do 12 hodin v 
kulturním domě. Antikvář bude přítomen v sobotu do 14 hodin. 
 
Příjem darovaných knih již probíhá. Pokud byste chtěli své knihy darovat 
nebo prodat, ozvěte se. 
 

Těšíme se na Vás. 
  Lenka Índrová, Hořický cvrkot, z.s. 

knihyhorice@seznam.cz, 724 322 337  

www.horicezive.webnode.cz 

 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicezive.webnode.cz/

